
 

 

 

Č. j.: 18/24                                          Velehrad 22.1.2024 

 

KRITÉRIA PRVNÍHO KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU STOJANOVA GYMNÁZIA, 
VELEHRAD (SGV), PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění, stanovuje ředitel školy pro 

přijímací řízení do oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium pro školní rok 2024/2025 následující: 

 Předpokládaný počet přijímaných: 64 žáků 

 Termín pro podání přihlášky (včetně příloh): od 1. do 20. února 2024 

 Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nejsou stanoveny, potvrzení lékaře se nevyžaduje. 

 Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím 

jazyce nemusí být přeloženy úředně. Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce,  

a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdají společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, budou mít uzpůsobeny podmínky pro konání testů v souladu  

s informacemi uvedenými v doporučení.  

 

Uchazeči dlouhodobě se vzdělávající v zahraničí a cizinci 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Oprávněnost žádosti ověří ředitel školy dle vysvědčení 

posledního ročníku základní školy dodaného spolu s přihláškou.  

 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.  (Lex Ukrajina) se na jejich žádost (uchazeč musí společně  

s žádostí doložit doklad o dočasné ochraně) promíjí zkouška z českého jazyka. Cizinec má na základě žádosti 

připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u těchto osob 

v obou případech ověřena rozhovorem před zkušební komisí. Z rozhovoru bude vypracován záznam. Termín 

rozhovoru bude stanoven ředitelem v období 12.-28. 4. 2024. 

Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí a u cizinců dle Lex Ukrajina je tvořeno na 

základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné 

přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazení do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím 

v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

 

 

 

 



 

 

 

Ředitel školy hodnotí uchazeče dle splnění následujících kritérií: 

1. výsledků jednotné přijímací zkoušky 

2. hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

3. dalších podkritérií v případě rovnosti bodů 

Kritérium Bodové hodnocení 

Jednotná zkouška – obor český jazyk a literatura max. 50 bodů 

Jednotná zkouška – obor matematika max. 50 bodů 

Hodnocení na vysvědčení  max. 25 bodů 

Celkem max. 125 bodů 

  

1. Jednotná přijímací zkouška 

Jednotná zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného 

testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. V každém z testů je možné získat maximálně  

50 bodů. V rámci jednotné zkoušky může každý uchazeč konat písemné testy přijímacího řízení dvakrát. 

 

2. Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Hodnocení prospěchu je dáno bodovou škálou vycházející z průměrného prospěchu v druhém pololetí  

8. ročníku a v prvním pololetí 9. ročníku (do výpočtu se nezahrnuje hodnocení chování). Známky na 

vysvědčení se dokládají formou přílohy k přihlášce na střední školu. 

Bodová škála k hodnocení prospěchu žáka na ZŠ: 

 Průměrný prospěch  

(po zaokrouhlení na dvě desetinná místa) 

Přidělené body 

1,00 – 1,10 25 

1,11 – 1,20 23 

1,21 – 1,30 20 

1,31 – 1,40 18 

1,41 – 1,50 15 

1,51 – 1,60 13 

1,61 – 1,70 10 

1,71 – 1,80 8 

1,81 – 1,90 5 

1,91 – 2,00 3 

více než 2,00 nebo naplnění podmínky níže* 0 

 

*Pokud byl uchazeč o studium z jakéhokoli předmětu klasifikován stupněm dostatečný či nedostatečný  

v druhém pololetí 8. ročníku nebo v prvním pololetí 9. ročníku, pak je hodnocen jeho prospěch přidělením  

0 bodů.  

 

 

 

 



 

 

 

3. Podkritéria pro případ rovnosti bodů 

a) Aktivní zapojení do života církve 

Uchazeč splní dané podkritérium, pokud se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-8. třídy) a pravidelně 

zapojuje/zapojoval do života církve (účast ve výuce náboženství, zapojení ve farnosti, zapojení do dalších 

aktivit spojených se životem církve). Splnění se dokládá vyplněným a duchovním správcem potvrzeným 

(podpis + razítko) formulářem (Příloha č. 1 Kritérií přijímacího řízení), který je přílohou k přihlášce na SŠ. 

b) Sportovní aktivita 

Uchazeč splní dané podkritérium, pokud se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-8. třídy) a pravidelně 

věnuje/věnoval organizované závodní sportovní činnosti v oficiálním sportovním klubu/oddílu. Splnění se 

dokládá vyplněným a sportovním klubem/oddílem potvrzeným (podpis odpovědné osoby + razítko) 

formulářem (Příloha č. 2 Kritérií přijímacího řízení), který je přílohou k přihlášce na SŠ. 

c) Vzdělávání v ZUŠ 

Uchazeč splní dané podkritérium, pokud se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-8. třídy) a pravidelně 

vzdělává/vzdělával v ZUŠ. Splnění se dokládá doložením dvou výročních vysvědčení, která jsou přílohou 

k přihlášce na SŠ. 

d) Jazykový certifikát 

Uchazeč splní dané podkritérium doložením jazykového certifikátu alespoň na úrovni A2 podle SERRJ. 

Certifikát se dokládá formou přílohy k přihlášce na SŠ. 

 

Vyhodnocení výsledků přijímacího řízení 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel školy jejich 

jednoznačné pořadí. V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného celkového počtu bodů, 

rozhoduje se na základě podkritérií, a to ve stanoveném pořadí: 

1. součet bodů získaných z písemných testů 
2. počet bodů získaných z písemného testu z matematiky 
3. preference SGV v pořadí škol na přihlášce ke studiu 
4. aktivní zapojení do života církve 
5. sportovní aktivita 
6. vzdělávání v ZUŠ 
7. jazykový certifikát  
8. lepší průměrný prospěch v 2. pololetí 8. třídy 
9. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy 
10. náhodné losování* 

*V případě, že po uplatnění všech výše uvedených způsobů řazení nedojde ke stanovení jednoznačného 

pořadí uchazečů, rozhoduje o pořadí uchazečů náhodné losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů 

školské rady. O tomto losování bude proveden záznam, který bude součástí spisové dokumentace. 

 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněné 15. května 2024 v anonymizované podobě pod 

registračním číslem na veřejně přístupném místě ve škole (dveře školy), webových stránkách školy  

a v elektronickém systému (stejném, kde se podává přihláška). 

 

 

 

Mgr. Michal Hegr, ředitel školy 



 

 

 

Příloha č. 1 ke Kritériím přijímacího řízení na SGV 

 

 

Potvrzení o aktivním zapojení do života církve 
 

 

Potvrzuji tímto, že uchazeč o studium na Stojanově gymnáziu, Velehrad 

Jméno a příjmení: _______________________________________ 

Datum narození: ________________________________________ 

Bydliště: _______________________________________________ 

 

se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-8. třídy) a pravidelně zapojuje/zapojoval do života církve  

(např. účastí ve výuce náboženství, zapojením ve farnosti, zapojením do dalších aktivit spojených se životem 

církve). 

 

 

 

 

 

 

V __________________________ dne_____________________________        

 

Jméno a příjmení duchovního správce: _____________________________                                                      

                                                                                  

                    

 

                                                                         _______________________ 

                                                                                  razítko a podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 ke Kritériím přijímacího řízení na SGV 

 

 

 

Potvrzení o sportovní aktivitě 
 

 

Potvrzuji tímto, že uchazeč o studium na Stojanově gymnáziu, Velehrad 

Jméno a příjmení: _______________________________________ 

Datum narození: ________________________________________ 

Bydliště: _______________________________________________ 

 

se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-8. třídy) a pravidelně věnuje/věnoval organizované sportovní 

činnosti v oficiálním sportovním klubu/oddílu. 

 

 

 Období od-do Sportovní aktivita 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

V __________________________ dne________________        

 

Jméno a příjmení odpovědné osoby za sportovní klub/oddíl: _____________________________                                                      

                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                          _______________________ 

                                                                                                                 razítko a podpis  


		2024-01-22T22:49:25+0100
	Mgr. Michal Hegr




